Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 020/2019, modalidade Pregão

Presencial n.º 05/2019 (REGISTRO DE PREÇOS), com abertura no dia 09 de abril de 2019 às 10:00 horas,

cujo objeto é o Registro de Preços Objetivando a Aquisição de Componentes Genuínos ou Originais

Leves, Médios e Pesados para os Veículos da Frota do Município de Taquaraçu de Minas. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31)

3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 27/03/2019. Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho –

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 021/2019, modalidade Pregão

Presencial n.º 06/2019 (REGISTRO DE PREÇOS), com abertura no dia 10 de abril de 2019 às 10:00 horas,

cujo objeto é o Contratação de empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios destinado ao

Lanche, em Atendimento às Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à

Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG,

27/03/2019. Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho – Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE RESGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME; CNPJ sob Nº 17.270.476/0001-45

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de cestas básicas em atendimento à Secretaria

Municipal de Assistência Social.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QTDE VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1.  Açúcar Cristal Pcte 5 Kg LAÇUCAR 180 R$ 9,72 R$ 1.749,60

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

2.  Arroz Tipo 2

Pcte 5 Kg PRATO RICO 180 R$ 12,19 R$ 2.194,20

3.  Café Torrado e Moído

Pcte 250gr BURIAN 180 R$ 4,30 R$ 774,00

4.  Farinha de Mandioca

Pcte 1 Kg PRAMAR 180 R$ 4,29 R$ 772,20

5.  Feijão, Carioca,
Comum, Tipo 1

Pcte 1 Kg PRAMAR 180 R$ 7,25 R$ 1.305,00

6.  Fubá Mimoso

Pcte 1 Kg PACHÁ 180 R$ 2,10 R$ 378,00

7.  Macarrão, Parafuso

Pcte 1 Kg FLOR DE LIZ 180 R$ 5,20 R$ 936,00

8.  Óleo de Soja

Frasco 900ml CORCOVADO 180 R$ 3,20 R$ 576,00

9.  Sal Refinado, Iodado  Pcte 1 Kg SAL BOM 180 R$ 1,73 R$ 311,40

VIGÊNCIA: 11/03/2019 à 10/03/2020.

ASSINATURA: 11/03/2019

EXTRATO DE ATA DE RESGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: HOSPVIDA LTDA – ME; CNPJ sob Nº 12.057.503/0001-82

OBJETO: Registro de Preços para futura Aquisição de Medicamentos da Tabela CMED/ANVISA, em

Atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Taquaraçu de Minas/MG.

ITENS REGISTRADOS:

LOTE QTDE UNID DESCRIÇÃO PERCENTUAL DE DESCONTO (%) SOBRE

O PF – PREÇO DE FÁBRICA PARA O

ESTADO DE MINAS GERAIS, CONSTANTE

NA TABELA CMED.

02 01 Unid. Tabela CMED – Medicamentos 56%

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

3

Genéricos de “A” a “Z”

03 01 Unid. Tabela CMED – Medicamentos

Similares de “A” a “Z”

35%

VIGÊNCIA: 20/03/2019 à 19/03/2020.

ASSINATURA: 20/03/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2019

CONVITE Nº 01/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MS COMERCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME; CNPJ sob Nº

11.922.202/0001-07

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços locação impressoras, incluindo o

fornecimento dos equipamentos (novos de 1º uso), serviços de manutenção preventiva e corretiva,

reposição de peças e de todo o material de consumo necessário ao perfeito funcionamento dos

equipamentos, exceto papel, em atendimento às secretarias municipais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01.04.122.0001.2008.3.3.90.39.00 (Ficha 66; Fonte 100);

02.04.01.12.122.0001.2015.3.3.90.39.00 (Ficha 97; Fonte 101); 02.04.02.12.361.0002.2026.3.3.90.39.00

(Ficha 130; Fonte 119); 02.04.02.12.365.0002.2027.3.3.90.39.00 (Ficha 140; Fonte 119);

02.04.03.12.361.0002.2085.3.3.90.39.00 (Ficha 158; Fonte 147);

02.05.01.10.122.0001.2032.3.3.90.39.00 (Ficha 200; Fonte 102).

VALOR: R$ 59.880,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e oitenta reais)

VIGÊNCIA: 18/03/2019 à 31/12/2019.

ASSINATURA: 18/03/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de março de 2019 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2019 |Nº XVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME; CNPJ sob Nº 17.270.476/0001-45

OBJETO: Aquisição de Cestas Básicas em Atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.02.08.244.0004.2066.3.3.90.32.00 (Ficha 459; Fonte 156);

VALOR: R$ 8.996,40 (oito mil novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA: 19/03/2019 à 31/12/2019.

ASSINATURA: 19/03/2019

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 46/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N° 046/2017

CONVITE Nº 07/2017

CONTRATADA: ROMERITO ANGELO RIBEIRO 01907922644– CNPJ nº 15.354.355/0001-56

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

FUNDAMENTAÇÃO: Artigos 78, XII e 79, II da Lei Federal n° 8.666/93

OBJETO: RESCISÃO por acordo entre as partes e conveniência para a Administração Pública, de forma

amigável, com fulcro nos artigos 78, inciso XII e 79, inciso II c/c parágrafo 1º, da Lei Federal 8.666/93, do

Contrato OO0046/2017, de Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Informática

em Computadores, Servidores, Serviços de Instalação e Configuração de Software, Alimentação do Site

Institucional do município e Suporte Técnico conforme a necessidade das Secretarias Municipais ao

Município de Taquaraçu de Minas-MG.

VIGÊNCIA: A partir de 02/02/2019

ASSINATURA: 02/02/2019

		2019-03-27T11:45:58-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159